
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mop@gov.si
www.mop.gov.si



POTRJEN

Številka: 004-3/2021-2550-251

Ljubljana, 10. 2. 2022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si 

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije za 5. zasedanje skupščine 
Združenih narodov za okolje (UNEA-5.2), ki bo potekalo v hibridni obliki od 28. 
februarja do 2. marca 2022 ter za posebno zasedanje skupščine Združenih narodov 
za okolje (UNEP@50), ki bo potekalo 3. in 4. marca 2022 hibridno v Nairobiju, Keniji.

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 2. in 21. člena Zakona o Vladi RS (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
109/08,38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 – ZDU-1G)  je Vlada Republike Slovenije na … seji dne 
… sprejela

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za 5. zasedanje skupščine Združenih 
narodov za okolje (UNEA-5.2), ki bo potekalo v hibridni obliki od 28. februarja do 2. marca 
2022 ter za posebno zasedanje skupščine Združenih narodov za okolje (UNEP@50), ki bo 
potekalo 3. in 4. marca 2022 hibridno v Nairobiju, Keniji.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije, ki se bo udeležila 
zasedanja iz prejšnje točke, v naslednji sestavi:
- mag. Andrej Vizjak, minister za okolje in prostor, vodja delegacije,
- Katja Piškur, vodja službe za EU koordinacijo in mednarodne zadeve, Ministrstvo za 

okolje in prostor, namestnica vodje delegacije,
- Matevž Gotovnik, višji svetovalec, Ministrstvo za okolje in prostor, član delegacije,
- Janja Kreitmayer McKenzie, sekretarka, Ministrstvo za okolje in prostor, članica 

delegacije. 

                                                                                              mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                        v.d. GENERALNEGA SEKRETARJA                                           
Priloga: 

- Obrazložitev predloga izhodišč 
- Predvideni dnevni red 

Prejemniki sklepa:
- Ministrstvo za okolje in prostor, Dunajska 48, 1000 Ljubljana

mailto:Gp.gs@gov.si


POTRJEN

- Ministrstvo za zunanje zadeve, Prešernova 25, 1000 Ljubljana

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Katja Piškur, vodja službe za EU koordinacijo in mednarodne zadeve, Ministrstvo za okolje in 
prostor

 Matevž Gotovnik, višji svetovalec, Ministrstvo za okolje in prostor

3. b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

 Izhodišča za 5. zasedanje skupščine Združenih narodov za okolje (UNEA-5.2), ki bo 
potekalo v hibridni obliki 28. februarja do 2. marca 2022 ter za posebno zasedanje skupščine 
Združenih narodov za okolje (UNEP@50), ki bo potekalo 3. in 4. marca 2022 hibridno v 
Nairobiju, Keniji, določajo stališče Vlade Republike Slovenije na podlagi predlaganega 
dnevnega reda.
 Splošna tema zasedanja UNEA-5 je »Krepitev ukrepov za naravo za doseganje 
ciljev trajnostnega razvoja« (v angleškem jeziku: “Strengthening Actions for Nature to 
Achieve the Sustainable Development Goals”). Tema zasedanja UNEP@50 je »Krepitev 
programa UNEP za izvajanje okoljske razsežnosti Agende za trajnostni razvoj 2030« (v 
angleškem jeziku: “Strengthening UNEP for the implementation of the environmental 
dimension of the 2030 Agenda for Sustainable Development”).
 Republika Slovenija se zavzema za izvedbo uspešnega in ambicioznega zasedanja 
UNEA-5.2, ki bo prineslo oprijemljive rezultate, zlasti na področju na naravi temelječih rešitev 
in  onesnaževanja s plastiko.
 Republika Slovenija si zavzema za sprejetje ministrske deklaracije kot enega 
ključnih dokumentov zasedanja, ki bo usmerjala globalno agendo o okolju, ohranjala politični 
zagon na področju okolja ter poudarjala pomembnost okoljskih razsežnosti trajnostnega 
razvoja.
 Republika Slovenija bo aktivno sodelovala pri pogajanjih za sprejem tudi drugih 
resolucij, kjer se bo v skladu s svojim mandatom zavzemala, da bodo predlagane resolucije 
v skladu s dosedanjimi stališči Republike Slovenije. Minister za okolje in prostor mag. Andrej 
Vizjak in delegacija Ministrstva za okolje in prostor bodo na zasedanju sodelovali virtualno.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE



POTRJEN

f)

dokumente razvojnega načrtovanja:
 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

- - - -

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



POTRJEN

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
/
II. Finančne posledice za državni proračun
/

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
/

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
/

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev: Udeležba delegacije MOP ne bo imela finančnih posledic, saj bo zasedanje 
potekalo v hibridni obliki, pri čemer bo delegacija MOP na zasedanju sodelovala virtualno. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
 pristojnosti občin,
 delovanje občin,
 financiranje občin.

NE
NE
NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
/

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje.
/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno. 

Gradivo predstavlja redno mednarodno dejavnost na okoljskem področju glede čezmejnih presoj 
vplivov na okolje in določa mednarodna skupna izhodišča. 

Če je odgovor DA, navedite datum objave: 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 
dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA



POTRJEN

Mag. Andrej Vizjak

Minister



POTRJEN

PRILOGE:

1. Obrazložitev predloga izhodišč 
2. Predvideni dnevni red 



POTRJEN

PRILOGA 1 - Obrazložitev predloga izhodišč

Izhodišča za 5. zasedanje skupščine Združenih narodov za okolje (UNEA-5.2), ki bo 
potekalo v hibridni obliki od 28. februarja do 2. marca 2022 ter za posebno zasedanje 
skupščine Združenih narodov za okolje (UNEP@50), ki bo potekalo 3. in 4. marca 2022 
hibridno v Nairobiju, Keniji.

Skupščina Združenih narodov za okolje (UNEA), se kot najvišje globalno okoljsko telo, sestavlja 
na dve leti z namenom določitve prednostnih nalog globalne okoljske politike in mednarodnega 
okoljskega prava. Sedež Programa Združenih narodov za okolje (v nadaljnjem besedilu: UNEP) 
je v Nairobiju, Keniji, kjer zaseda skupščina, kot tudi večkrat letno njeni odbori in komiteji. 
Skupščina s sprejemom ministrske deklaracije in resolucij Združenih Narodov usmerja in vodi 
medvladne ukrepe na področju okolja ter prispeva k izvajanju Agende Združenih narodov 2030 
za trajnostni razvoj in njenih ciljev trajnostnega razvoja.

V luči pandemije COVID-19 in na podlagi širokih posvetovanj z državami članicami in 
zainteresiranimi stranmi je biro UNEA 8. oktobra 2020 sklenil, da bo UNEA-5 potekala v dveh 
časovno ločenih korakih in oblikah. Prvo zasedanje UNEA-5 je bilo izvedeno 22. in 23. februarja 
2021 v virtualni obliki, in sicer s spremenjenim in racionaliziranim dnevnim redom, ki je bil 
osredotočen na nujne in postopkovne odločitve. Vsebinske zadeve, ki zahtevajo poglobljena 
pogajanja in sprejetje resolucij ZN so bile prestavljene na nadaljevanje zasedanja (v nadaljnjem 
besedilu: UNEA-5.2), ki bo potekalo v hibridni obliki od 28. februarja do 2. marca 2022.

Zasedanje UNEA-5.2 bo sestavljeno iz plenarnih zasedanj in segmenta na visoki ravni, vključno 
z dialogi voditeljev in dialogi z več zainteresiranimi stranmi. Segment na visoki ravni petega 
zasedanja bo potekal 2. marca 2022 pod krovno temo »Krepitev ukrepov za naravo za 
doseganje ciljev trajnostnega razvoja« (v angleškem jeziku: “Strengthening Actions for Nature 
to Achieve the Sustainable Development Goals”).Tema poziva k okrepljenim ukrepom za 
zaščito in obnovo narave in na naravi temelječih rešitev za dosego ciljev trajnostnega razvoja v 
treh dopolnjujočih se razsežnostih (socialni, ekonomski in okoljski vidik). 

UNEA-5.2 državam članicam in zainteresiranim stranem nudi platformo za izmenjavo in 
izvajanje uspešnih pristopov, ki prispevajo k doseganju okoljske razsežnosti Agende Združenih 
narodov 2030 in ciljev trajnostnega razvoja, vključno s cilji v zvezi z izkoreninjenjem revščine in 
trajnostnimi vzorci potrošnje in proizvodnje. UNEA-5.2 bo države članice in zainteresirane strani 
spodbudila tudi k sprejetje ambicioznih korakov k boljši in bolj zeleni gradnji prihodnosti, z 
zagotavljanjem, da naložbe v oživitev gospodarstva po pandemiji COVID-19 prispevajo k 
trajnostnemu razvoju. Dnevni red za UNEA-5.2 je priložen v prilogi.

Na zasedanju UNEA 5.2 bo sprejeta ministrska deklaracija, ki bo vsebovala splošno besedilo o 
globalni agendi o okolju in katere namen bo ohranjevanje političnega zagona na področju okolja 
ter bo poudarjalo pomembnost okoljskih razsežnosti trajnostnega razvoja. Ministrsko deklaracijo 
usklajuje Norveška kot predsedujoča zasedanju UNEA-5.2. Fokus deklaracije bo osredotočen 
na splošno temo UNEA-5 ''Krepitev ukrepov za naravo za doseganje ciljev trajnostnega 
razvoja''. Deklaracija bo odražala ključne mednarodne razprave o okoljskem upravljanju in 
rezultate zlasti v povezavi s konferenco COP 26 ZN o podnebnih spremembah, izide razprav o 
onesnaževanju z morskimi odpadki in plastiko ter sklicevanjem na  sprejetje ambicioznega in 
transformativnega globalnega okvira za biotsko raznovrstnost po letu 2020 na 15. konferenci 
pogodbenic Konvencije ZN o biološki raznovrstnosti. Ministrska deklaracija bo izpostavila tudi 
dogodek Stockholm+50 kot odlično priložnost za poudarjanje pomembnosti znanosti in 
pospešenega izvajanja akcijsko usmerjenih rešitev. Zasedanje Stockholm+50 je načrtovano za 
junij 2022, v okviru obeležitve 50. letnice Stockholmske deklaracije in vzpostavitve programa 
UNEP.



POTRJEN

V okviru obeležitve 50. letnice vzpostavitve programa UNEP bo po zasedanju UNEA-5.2 
potekala posebna seja pod imenom UNEP@50, katere krovna tema bo »Krepitev programa 
UNEP za izvajanje okoljske razsežnosti Agende za trajnostni razvoj 2030« in je sestavljena iz 
otvoritvene slovesnosti na visoki ravni, plenarnih srečanj z nacionalnimi izjavami, dveh dialogov 
voditeljev in dialoga z več zainteresiranimi stranmi.

V skladu s postopki programa UNEP se bodo vsebinski predlogi resolucij pogajali šele v dneh 
pred samim zasedanjem UNEA-5.2, zlasti v okviru OECPR-2 stalnih predstavnikov v Nairobiju 
bo nadaljeval s svojo peto sejo (OECPR-5.2) od 21. do 25. februarja 2022 in bo služil kot 
pripravljalni sestanek za UNEA-5.2. Pred tem bo v skladu z izidom 156. seje Odbora stalnih 
predstavnikov v Nairobiju od 16. do 18. februarja 2022 potekalo tudi tretje neformalno vsebinsko 
posvetovanje o resoluciji Generalne skupščine 73/333, ki bo v obliki politične deklaracije 
sprejeta na posebni seji UNEP@50. Glede na izjemne okoliščine, povezane s pandemijo 
COVID-19, bodo za vsa zgoraj omenjena srečanja veljale splošne in posebne smernice ter 
omejitve izpolnjevanja, pri čemer Sekretariat zagotavlja, da bodo zasedanja omogočena v 
hibridni obliki, ter na ta način omogočala tudi enakovredno participacijo in sodelovanje iz 
prestolnic. 

V obdobju med obema zasedanjema je Slovenija aktivno pogajala in usklajevala osnutke 
besedil resolucij kot predsedujoča država Svetu EU, v okviru Delovne skupine za mednarodna 
okoljska vprašanja (WPIEI Global). V času predsedovanja Slovenije Svetu EU, smo dokončali 
predlog osnutka resolucije na naravi temelječih rešitev (v angleščini: Nature based solutions). 
EU in njene države članice so se pod slovenskim predsedstvom strinjale o končni različici 
osnutka resolucije 15. decembra, pri čemer jo je Slovenija kot predsedujoča uradno predložila 
Sekretariatu UNEP 16. decembra 2021. Resolucijo EU in njenih držav članic uradno že ko-
sponzorirajo Kostarika, Kolumbija in Pakistan. Osnutek resolucije je bil predstavljen državam 
članicam tudi na seji pododbora stalnih predstavnikov v Nairobiju 18. januarja in ob tej 
priložnosti sta Združeno kraljestvo Velike Britanije in Norveška dodatno podprli osnutek 
resolucije. Neuradno so osnutek resolucije podprle tudi že ZDA. 

Resolucija poudarja pomen povečanja in izvajanja rešitev, ki temeljijo na naravi, saj zagotavljajo 
največje koristi za biotsko raznovrstnost, hkrati pa se soočajo z drugimi okoljskimi izzivi in 
večjimi družbeno-ekonomskimi in družbenimi izzivi. Cilj resolucije je doseči in potrditi skupno 
razumevanje bistva in koristi na naravi temelječih rešitev, da bi spodbudili njihovo uspešno 
izvajanje. Cilj operativnih elementov resolucije je doseči in potrditi skupno razumevanje 
koncepta in koristi na naravi temelječih rešitev. Hkrati resolucija pojasnjuje, da na naravi 
temelječe rešitve ne nadomeščajo potreb po nujnih ukrepih glede podnebnih sprememb in de-
karbonizacije. Resolucija poudarja potrebo po izboljšanju njihovega razumevanja in 
pospeševanju izvajanja ter poziva program UNEP k načrtovanju dobrih  praks in pridobljenih 
izkušnje o na naravi temelječih rešitev, ter zagotavljanju smernic državam članicam. Resolucija 
tudi poziva program UNEP k podpori držav članic za trajnostno financiranje na naravi temelječih 
rešitev in načrtovanje možnih dodatnih gospodarskih in finančnih instrumentov. 

Za zasedanje se pogaja tudi o resoluciji na temo onesnaževanja s plastiko: Resolucija za 
vzpostavitev medvladnega pogajalskega odbora za pripravo globalnega dogovora o plastiki 
(angleško: “Draft resolution for the establishment of an intergovernmental negotiating committee 
(INC) for a global agreement on plastics at UNEA5/2”). Predstavlja del prizadevanj večletnega 
procesa za dosego zavezujočega sporazuma o onesnaževanju morja in onesnaževanju s 
plastiko na globalni ravni. Je tudi v skladu z ambicijami EU na globalni ravni in akcijskim 
načrtom EU za krožno gospodarstvo. Predlagateljici prvega osnutka resolucije sta Peru in 
Ruanda, EU in njene države članice pa so predlog resolucije podprle. Namen resolucije je 
ustanoviti medvladni pogajalski odbor z mandatom za pogajanja o globalnem, pravno 



POTRJEN

zavezujočem sporazumu o onesnaževanju s plastiko. S tem bi se omogočil začetek poganjanj o 
potencialnem pravnem dokumentu na globalni ravni. 

Na zasedanju bo predlagana tudi resolucija o Zelenem okrevanju po COVID-19 pandemiji, ki jo 
predlaga afriška regionalna skupina. Resolucija je tesno povezana s ciljem trajnostnega razvoja 
o trajnostni porabi in proizvodnji (SDG12). Resolucija poudarja  dejstvo, da bi moralo okrevanje 
po COVID-19 izkoristiti kot priložnosti za podnebno nevtralne, z viri učinkovite in krožne 
gospodarske tranzicije, ki bodo imele pozitiven vpliv tudi na biotsko raznovrstnost. 

Mongolija bo na zasedanju UNEA-5.2 predlagala resolucijo o trajnostni infrastrukturi, katere cilj 
je izboljšati izvajanje desetih mednarodnih načel dobrih praks za trajnostno infrastrukturo. 
Resolucija v trenutni obliki še ne vsebuje zavez v zvezi s prilagajanjem podnebnim 
spremembam in varovanjem biotske raznovrstnosti, za katere vključitev si bo na zasedanju 
prizadevala EU.  

Države članice imajo možnost podati predloge resolucij tudi vse do zasedanja in v času 
zasedanja UNEA-5.2.

Minister za okolje in prostor mag. Andrej Vizjak in delegacija Ministrstva za okolje in prostor 
bodo na zasedanju sodelovali virtualno pri čemer bodo v svojih intervencijah zastopali stališča 
Republike Slovenije.

Stališče Republike Slovenije:

Republika Slovenija podpira program UNEP in si prizadeva za krepitev programa dela in 
aktivnosti, ki naslavljajo problematiko in okoljske izzive znotraj našega geografskega območja. 
Slovenija se zavzema za krepitev regionalnega sodelovanja skozi program UNEP in njegovih 
multilateralnih aktivnosti.

Republika Slovenija se zavzema za izvedbo uspešnega in ambicioznega zasedanja UNEA-5.2, 
ki bo prineslo oprijemljive rezultate, zlasti na področju na naravi temelječih rešitev in  
onesnaževanja s plastiko. 

Republika Slovenija si zavzema za sprejetje ministrske deklaracije kot enega ključnih 
dokumentov zasedanja, ki bo usmerjala globalno agendo o okolju, ohranjala politični zagon na 
področju okolja ter poudarjala pomembnost okoljskih razsežnosti trajnostnega razvoja. 
Deklaracija mora nasloviti reševanje treh velikih okoljskih izzivov – podnebnih sprememb, 
izgube biotske raznovrstnosti in onesnaževanja. Slovenija si zavzema za spodbujanje 
konkretnih ukrepov na področjih delovanja – podnebja, varstvo in obnove biotske 
raznovrstnosti, trajnostnih prehranskih sistemov, učinkovite rabe virov, krožnega gospodarstva, 
trajnostne potrošnja in proizvodnje, boja proti onesnaževanju ter onesnaževanju morskih 
odpadkov in plastike.

Republika Slovenija podpira program UNEP in obeležitev 50. letnice njegove vzpostavitve z 
posebnim zasedanjem UNEP@50. Zasedanje bo pozitivno ozaveščalo o dodani vrednosti 
UNEP in njegovi temeljni vlogi za vodenje mednarodne okoljske agende ter okoljskega in 
trajnostnega upravljanja. Posebno zasedanje omogoča tudi sprejetje resolucije Združenih 
narodov 73/333 o mednarodnem okoljskem upravljanju in mednarodnem okoljskem pravo o 
čemer bo na zasedanju sprejeta politična deklaracija. 

Republika Slovenija podpira sprejetje resolucije na naravi temelječih rešitev, ki jo je v okviru 
Predsedovanja Slovenije Svetu EU, sama pripravljala in pogajala. Z njo želimo spodbuditi na 



POTRJEN

naravi temelječe rešitve, ki ščitijo in/ali obnavljajo ekosisteme, hkrati pa preoblikujejo naš 
proizvodni sistem v smeri večje trajnosti in odpornosti. 

Republika Slovenija v okviru EU ko-sponzorira osnutek resolucije Peruja in Ruande o 
ustanovitvi Medvladnega pogajalskega odbora (INC) za globalni sporazum o plastiki na 
obnovljenem zasedanju UNEA-5, saj je to nujno potrebno za začetek pogajanja o globalnem 
sporazumu o plastiki. 

Republika Slovenija podpira sprejetje resolucije o okrevanju po COVID-19 in sprejetje resolucije 
o trajnostni infrastrukturi in si zavezama, da bo resolucija v končni obliki vsebovala 
ambicioznejše besedilo v zvezi s prilagajanjem podnebnim spremembam in varovanjem biotske 
raznovrstnosti ter se sklicevala na cilje trajnostnega razvoja. 

Republika Slovenija bo aktivno sodelovala pri pogajanjih za sprejem tudi drugih resolucij, kjer se 
bo v skladu s svojim mandatom zavzemala, da bodo predlagane resolucije v skladu s 
dosedanjimi stališči Republike Slovenije. 



POTRJEN

PRILOGA 2 – predvideni dnevni red

Predvideni dnevni red 5. zasedanja skupščine Združenih narodov za okolje 
(UNEA-5.2)

Nairobi (hibridno), 28. februar do 2. marec 2022

1. Otvoritev zasedanja.
2. Sprejem dnevnega reda in organizacijske zadeve.
3. Poročilo o poverilnicah.
4. Poročilo Odbora stalnih predstavnikov.
5. Vprašanja mednarodne okoljske politike in upravljanja.
6. Program dela in proračun ter druge administrativne in proračunske zadeve.
7. Sodelovanje zainteresiranih strani.
8. Prispevki na sestankih političnega foruma na visoki ravni o trajnostnem razvoju in 

izvajanju okoljske razsežnosti Agende 2030 za trajnostni razvoj.
9. Obeležitev obletnice ustanovitve programa Združenih narodov za okolje s strani 

Konference Združenih narodov o človekovem okolju, ki je potekala v Stockholmu od 
5. do 16. junija 1972.

10. Dogodek na visoki ravni.
11. Predviden dnevni red in datum šestega zasedanje UNEA.
12. Sprejem resolucij, sklepov in poročil z zasedanja.
13. Izvolitev funkcionarjev.
14. Druge zadeve.
15. Sprejetje poročila zasedanja.
16. Zaključek.

Predvideni dnevni red posebnega zasedanja skupščine Združenih narodov za 
okolje (UNEA@50)

Nairobi (hibridno), 3. in 4. marec 2022

1. Otvoritev posebnega zasedanja.
2. Sprejem dnevnega reda in organizacijske zadeve.
3. Poročilo o poverilnicah.
4. Splošna diskusija:

a) Izjave delegacij.
b) Predstavitev poročila Sekretariata.
c) Predstavitev poročila ''The UNEP we want''.

5. Dialogi voditeljev:
a) 50 let organizacije UNEP.
b) Agenda 2030.

6. Dialog z deležniki.
7. Sprejetje politične deklaracije UNEP@50.
8. Sprejetje poročila posebnega zasedanja.
9. Zaključek.


	P_vg_UNEA-52 2022 1022.doc

		2022-02-11T11:00:36+0100




